

Obra
Orçamento de Pavimentação de Rua em Piso Intetravado

Bancos
SINAPI - 06/2024 - Pernambuco
ORSE - 05/2024 - Sergipe

Encargos Sociais
Padrão - 23,12%

B.D.I.
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.



Planilha Orçamentária

Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit sem BDI	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1		Servços Preliminares		1		R\$ 2.298,60	R\$ 2.298,60	2,05 %
1.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6	R\$ 311,16	R\$ 383,10	R\$ 2.298,60	2,05 %
2		Av Lourenço Gomes da Silva		1		R\$ 109.752,60	R\$ 109.752,60	97,95 %
2.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	185	R\$ 0,50	R\$ 0,61	R\$ 112,85	0,10 %
2.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	355	R\$ 54,52	R\$ 67,12	R\$ 23.827,60	21,26 %
2.3	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	925	R\$ 74,74	R\$ 92,01	R\$ 85.109,25	75,96 %
2.4	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	355	R\$ 1,61	R\$ 1,98	R\$ 702,90	0,63 %
Total sem BDI						R\$	91.020,11	
Total do BDI						R\$	21.031,09	
Total Geral						R\$	112.051,20	

Ítalo de Souza Soares Azevedo
Eng. Civil Crea/PE nº 1819836142